
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ОЬ 2014 г.

г. Барнаул

Об установлении соответствия уровня квали
фикации педагогических работников муни
ципальных образовательных организаций му
ниципальных районов Алейского образова
тельного округа требованиям, предъявляемым 
к квалификационным категориям

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об об
разовании в Российской Федерации», Порядка аттестации педагогических 
работников государственных и муниципальных образовательных учреж
дений, утвержденного приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 24.03.2010 г. № 209, Положения о Главном управ
лении образования и молодежной политики Алтайского края, утвержден
ного Указом Губернатора Алтайского края от 15.01.2014 г. № 1 и на осно
вании решения аттестационной комиссии Главного управления от 
21.03.2014 г. (протокол № 5 от 21.03.2014 г.) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 21.03.2014 г. сроком на пять лет соответствие уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 
категории, педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций муниципальных районов Алейского образовательного округа 
(приложение 1).

2. Установить с 21.03.2014 г. сроком на пять лет соответствие уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной 
категории, педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций муниципальных районов Алейского образовательного округа 
(приложение 2).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций оп
лату труда педагогическим работникам, аттестованным на высшую, пер
вую квалификационные категории, производить с 21.03.2014 года.



4. Сектору аттестации педагогических работников оформить и выдать 
в установленном порядке аттестационные листы педагогических работни
ков, аттестованных на соответствие требованиям, предъявляемым к ква
лификационным категориям (первой, высшей).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного 
управления, начальник отдела
управления качеством образования о.Н. Бутенко

Соловьева Елена Евгеньевна 
Цыцорина Елена Робертовна



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Главного управления 
образования и молодежной 
политики Алтайского края 
от «ДЦ »ОЪ 2014

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципальных районов Алейского образовательного округа, 
аттестованных на первую квалификационную категорию

Фельк
Ольга Петровна

Скрипникова 
Раиса Васильевна

Баркова
Любовь Владимировна

Василенко 
Светлана Ивановна

Поползина 
Марина Андреевна

Черкасов
Андрей Алексеевич

Касьянова 
Г алина Анатольевна

Новикова
Тамара Викторовна

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Александровская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Ветельская начальная 
общеобразовательная школа», филиала муници
пального казённого общеобразовательного учреж
дения «Приалейская средняя общеобразовательная 
школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения» Красносельская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения» Коммунарская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения» «Боровская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения» «Коммунарская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Толстодубровская сред
няя общеобразовательная школа» Алейского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения» «Заветильичевская сред
няя общеобразовательная школа» Алейского 
района



4

Слащева
Наталья Геннадьевна

Авдеева
Светлана Павловна

Шипулина 
Ирина Васильевна

Ермакова
Евгения Николаевна

Басманова
Лариса Александровна

Белорукова 
Наталья Степановна

Бистерфельд 
Наталья Петровна

Дроздова
Лидия Максимовна

Загайнов
Сергей Витальевич

Каист
Любовь Юлисовна

-воспитатель муниципального казённого обще
образовательного учреждения» «Александровская 
средняя общеобразовательная школа» Алейского 
района

-воспитатель муниципального бюджетного дош
кольного образовательного учреждения «Боров
ской детский сад» Алейского района

-воспитатель муниципального бюджетного дош
кольного образовательного учреждения «Друж- 
бинский детский сад» Алейского района

-воспитатель муниципального бюджетного дош
кольного образовательного учреждения «Заве- 
тильичевский детский сад» Алейского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Фунтиковская средняя 
общеобразовательная школа Топчихинского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Хабазинская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 Топчихинско
го района

-учитель муниципального казённого вечернего 
(сменного) образовательного учреждения Топчи
хинская вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 Топчихинско
го района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Песчановская средняя 
общеобразовательная школа Топчихинского 
района



5

Климов
Андрей Александрович 

Кремлёва
Татьяна Алексеевна 

Морозов
Дмитрий Валерьевич 

Назарчук
Екатерина Алексеевна 

Пастухова
Галина Владимировна 

Фролова
Светлана Сергеевна

Рыжих
Людмила Викторовна

Сигитова 
Татьяна Петровна

Тюрина
Екатерина Петровна

Бандура
Наталья Викторовна

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Ключевская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Хабазинская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Сидоровской средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-воспитатель муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детский 
сад «Ласточка» с.Чистюнька Топчихинского района

-воспитатель муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения Детский 
сад «Солнышко» с.Топчиха Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Чистюньская средняя 
общеобразовательная школа Топчихинского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Михайловская средняя 
общеобразовательная школа» Усть-Калманского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Огневская средняя об
щеобразовательная школа» Усть-Калманского 
района

-воспитатель муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Усть- 
Калманская основная общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Березка» с. Чарышское Усть- 
Калманского района



6

Оконешников 
Валерий Александрович

Федулова 
Мария Сергеевна

Курдюкова 
Елена Витальевна

Демидова 
Анна Сергеевна

Юдина
Юлия Александровна

Румянских 
Надежда Юрьевна

Г орбатовских 
Юлия Петровна

Бондаренко 
Полина Юрьевна

Болтнева
Надежда Егоровна

Плеханова 
Елена Васильевна

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Красноярская средняя 
общеобразовательная школа» Усть -  Пристанско
го района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Клепиковская средняя 
общеобразовательная школа» Усть -  Пристанско
го района

-учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Чарышская 
средняя общеобразовательная школа» Чарышского 
района

-музыкальный руководитель муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учрежде
ния детский сад «Гнездышко» Чарышского района

-учитель - логопед муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Солнышко» Чарышского района

-методист муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Березка» Чарышского района

-музыкальный руководитель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Березка» Чарышского 
района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Березка» Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Озерская 
средняя общеобразовательная школа» Чарышского 
района

-учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Озерская 
средняя общеобразовательная школа» Чарышского 
района



7

Кузнецова 
Наталья Алексеевна

Казанова
Светлана Алексеевна 

Асмолова
Наталья Николаевна

Андрюшечкина 
Клара Тихоновна

Боброва 
Зоя Ивановна

Калинина 
Евгения Сергеевна

Лаврешкина 
Валентина Ивановна

Литвиненко 
Татьяна Павловна

Сорокина
Оксана Викторовна 

Шелепова
Людмила Станиславовна 

Полякова
Татьяна Валерьевна

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Сентелекская средняя 
общеобразовательная школа» Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Бобровская средняя об
щеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Зеркальская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Зеркальская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа №1 Шипуновского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Урлаповская средняя 
общеобразовательная школа имени Н.В. Четырина 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Зеркальская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения Хлопуновская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Зеркальская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Сентелекская средняя
общеобразовательная школа» Чарышского района

-воспитатель муниципального бюджетного до
школьного учреждения -  детский сад «Сказка» се
ла Шипуново Шипуновского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Главного управления 
образования и молодежной 
политики Алтайского края 
от «оЦ» _____ 2014 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципальных районов Алейского образовательного округа 
аттестованных на высшую квалификационную категорию

Ергина
Лариса Павловна 

Майер
Тамара Ивановна

Черкашина 
Галина Михайловна

Огнева
Любовь Федоровна

Смирнова
Надежда Эксановна

Беседина
Александра Антоновна

Отморская
Светлана Степановна

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Первоалейская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Заветильичевская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Первоалейская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Первоалейская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Уржумская основная об
щеобразовательная школа», филиала муниципаль
ного казённого общеобразовательного учреждения 
«Тол сто дубровская средняя общеобразовательная 
школа» Алейского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Дружбинская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Кашинская средняя об
щеобразовательная школа» Алейского района

Ласикова -учитель муниципального казённого общеобразо-
Людмила Алексеевна вательного учреждения «Кабаковская средняя об

щеобразовательная школа» Алейского района



9

Савина
Нина Николаевна

Бригаденко
Алевтина Ибрагимовна

Васильченко 
Надежда Степановна

Вторникова 
Нина Игнатьевна

Гришина
Галина Федоровна

Дмитриева 
Зинаида Анатольевна

Жильцова 
Вера Михайловна

Золотарева 
Светлана Егоровна

Ильина
Надежда Васильевна 

Кокорина
Александра Григорьевна

Криволапова 
Людмила Георгиевна

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Ключевская средняя обще
образовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Парфеновская средняя 
общеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Тополинская основная об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-воспитатель муниципального бюджетного дошко
льного образовательного учреждения детский сад 
«Березка» с.Фунтики Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Победимская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
России Дмитрия Ерофеева Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
России Дмитрия Ерофеева Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Чистюньская средняя 
общеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Кировская средняя обще
образовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Заветильичевская средняя
общеобразовательная школа» Алейского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Чистюньская средняя
общеобразовательная школа Топчихинского района



10

Красюкова 
Людмила Ивановна

Леонова
Тамара Георгиевна

Лютцева 
Анна Ивановна

Овечкина
Галина Алексеевна

Панина
Татьяна Анатольевна

Шмиттель
Светлана Васильевна

Присяжных 
Людмила Михайловна

Радченко 
Ольга Ивановна

Суминова
Татьяна Николаевна

Хахалев
Михаил Васильевич

Ходаков
Василий Николаевич

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
России Дмитрия Ерофеева Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Покровская средняя обще
образовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Красноярская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 Топчихинского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
России Дмитрия Ерофеева Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения - Сидоровская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Победимская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Переясловская средняя 
общеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Красноярская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 Топчихинского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Покровская средняя обще
образовательная школа Топчихинского района



Цейтлер
Татьяна Анатольевна

Чаленко
Ирина Александровна

Черемискина 
Ольга Фёдоровна

Шипулин 
Алексей Иванович

Седельникова 
Елена Николаевна

Покидова 
Татьяна Ивановна

Андреева 
Галина Фёдоровна

Сивина
Нина Евгеньевна

Черникова 
Татьяна Игнатьевна

Щукин
Михаил Иванович

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 Топчихинского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Топчихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
России Дмитрия Ерофеева Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Хабазинская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Сидоровская средняя об
щеобразовательная школа Топчихинского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Чарышская средняя 
общеобразовательная школа» Усть-Калманского 
района

-учитель муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения«Новобурановская 
средняя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Огневская средняя об
щеобразовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть-Калманская сред
няя общеобразовательная школа» Усть-Калмайско
го района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть-Калманская сред
няя общеобразовательная школа»У сть-Кал майского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Новокалманская средняя 
общеобразовательная школа» Усть-Калманского 
района



12

Кебров
Иван Иванович

Сигарева 
Галина Ивановна

Лескина
Светлана Ивановна 

Левшин
Анатолий Архипович 

Семенова
Людмила Александровна

Грибанова 
Нина Анатольевна

Максименко 
Надежда Ивановна

Стребкова 
Лариса Андреевна

Березикова 
Елена Петровна

Старухина 
Г алина Ивановна

Сычева
Татьяна Николаевна

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Бурановская основная об
щеобразовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Огневская средняя об
щеобразовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Приозёрная средняя об
щеобразовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть-Калманская сред
няя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть-Калманская сред
няя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель муниципального казённого общеобразова
тельного учреждения «Бурановская основная обще
образовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть-Калманская сред
няя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Огневская средняя об
щеобразовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть-Калман-ская сред
няя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть-Калманская сред
няя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Приозёрная средняя об
щеобразовательная школа» Усть-Калманского района



13

Прокудина 
Мария Клементьевна

Белоусова
Светлана Альбиновна

Прокудин 
Сергей Николаевич

Храмцова
Пелагея Тимофеевна

Малыхина 
Нина Михайловна

Андреева
Светлана Владимировна

Антакова 
Елена Валерьевна

Астраханцева 
Вера Николаевна

Визигина
Любовь Николаевна

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Кабановская средняя 
общеобразовательная школа» Усть-Калманского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть-Калманская сред
няя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Кабановская средняя 
общеобразовательная школа» Усть-Калманского 
района

-педагог дополнительного образования муници
пального бюджетного учреждения дополнительно
го образования детей Центр детского творчества 
Усть-Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного дошко
льного образовательного учреждения детский сад 
«Теремок» Усть-Калманского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района



14

Вяткин
Александр Петрович

Гладких
Татьяна Петровна

Киткина
Ольга Андреевна

Колчанов
Евгений Викторович

Кудрявцева 
Людмила Викторовна

Малахова
Татьяна Анатольевна

Машкова
Наталья Николаевна

Пяткова
Наталья Георгиевна

Хрипушина 
Светлана Ивановна

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района



15

Чепрасова 
Надежда Андреевна

Аверина
Раиса Никитична

Граф
Людмила Александровна 

Чужиков
Сергей Васильевич

Алексанова 
Лидия Григорьевна

Вьюнова
Людмила Ивановна

Ляпина
Наталья Витальевна

Турищев
Михаил Иванович

Костенко 
Тамара Ивановна

Селютина 
Анна Петровна

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Усть -  Пристанская 
средняя общеобразовательная школа им. А.М. Пту- 
хина» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Елбанская средняя обще
образовательная школа» Усть-Пристанского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Елбанская средняя обще
образовательная школа» Усть-Пристанскогорайона

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Елбанская средняя обще
образовательная школа» Усть-Пристанского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Брусенцевская средняя 
общеобразовательная школа» Усть -  Пристанского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Брусенцевская средняя 
общеобразовательная школа» Усть -  Пристанского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Брусенцевская средняя 
общеобразовательная школа» Усть -  Пристанского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Нижнегусихинская сред
няя общеобразовательная школа» Усть -  Пристан
ского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Нижнегусихинская сред
няя общеобразовательная школа» Усть -  Пристан
ского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Нижнегусихинская сред
няя общеобразовательная школа» Усть -  Пристан
ского района



16

Дахина
Валентина
Митрофановна

Мазалова 
Любовь Игоревна

Малышева
Надежда Анатольевна

Трошева
Надежда Афанасьевна

Давиденко 
Любовь Борисовна

Сурова
Людмила Владимировна

Деревнина 
Галина Ивановна

Витман
Г алина Викторовна

Антимонов 
Борис Николаевич

Деревнина
Любовь Александровна

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Нижнегусихинская сред
няя общеобразовательная школа» Усть -  Пристан
ского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Нижнегусихинская сред
няя общеобразовательная школа» Усть -  Пристан
ского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Нижнегусихинская сред
няя общеобразовательная школа» Усть -  Пристан
ского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Краснодарская средняя 
общеобразовательная школа» Усть -  Пристанского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Чеканихинская основная 
общеобразовательная школа» Усть -  Пристанского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразова
тельного учреждения «Нижнеозернинская средняя об
щеобразовательная школа» Усть -  Пристанского района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения «Вяткинская средняя обще
образовательная школа» Усть-Пристанского района

-педагог дополнительного образования муници
пального казённого образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Дом детского 
творчества» Усть-Пристанского района

-старший тренер-преподаватель муниципального 
казённого образовательного учреждения дополни
тельного образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа» Усть -  Пристанского района

-старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Дет
ский сад «Незабудка» с. Усть - Пристань Усть -  
Пристанского района



17

Сергиенко
Анастасия Корнеевна

Плотникова
Елена Владимировна

Попова
Татьяна Дмитриевна

Терехова
Галина Викторовна

Чиркова
Мария Владимировна 

Бердюгин
Сергей Владимирович

Жукова
Ольга Владимировна

Садвокасова 
Татьяна Васильевна

Белокопытова 
Татьяна Михайловна

Жураховская 
Светлана Михайловна

Лопакова
Ульяна Васильевна

-учитель муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Чарышская средняя 
общеобразовательная школа» Чарышского района

-учитель муниципального казённого обще
образовательного учреждения «Майорская 
основная общеобразовательная школа» Чарышского 
района

-учитель муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Тулатинская сред
няя общеобразовательная школа» Чарышского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Тулатинская средняя 
общеобразовательная школа» Чарышского района

-педагог дополнительного образования муници
пального бюджетного образовательного учрежде
ния дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа» Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного образова
тельного учреждения «Березовская средняя общеобразо
вательная школа» Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного образова
тельного учреждения «Березовская средняя обще
образовательная школа» Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного образова
тельного учреждения «Березовская средняя обще
образовательная школа» Чарышского района

-воспитатель муниципального дошкольного обра
зовательного учреждения детский сад «Березка» с. 
Чарышское Чарышского района

-воспитатель муниципального дошкольного обра
зовательного учреждения детский сад «Березка» с. 
Чарышское Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Чарышская средняя
общеобразовательная школа» Чарышского района



18

Ильинкова 
Галина Валерьевна

Карасева
Елена Валентиновна

Кравченко
Елена Владимировна

Кравченко 
Татьяна Николаевна

Антоненко 
Сергей Васильевич

Куц
Валерий Иванович

Смарыгина 
Светлана Геннадьевна

Аксенова
Татьяна Витальевна

Андрющенко 
Любовь Яковлевна

Билан
Татьяна Яновна

-воспитатель муниципального дошкольного обра
зовательного учреждения детский сад «Березка» с. 
Чарышское Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Малобащелакская сред
няя общеобразовательная школа» Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Малобащелакская сред
няя общеобразовательная школа» Чарышского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Краснопартизанская 
средняя общеобразовательная школа» Чарышского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Краснопартизанская 
средняя общеобразовательная школа» Чарышского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Краснопартизанская 
средняя общеобразовательная школа» Чарышского 
района

-учитель муниципального казённого общеобразо
вательного учреждения Кособоковская основная 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В, Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-воспитатель муниципального дошкольного обра
зовательного учреждения детский сад «Березка» с.
Чарышское Чарышского района



19

Богданова 
Татьяна Борисовна

Букшина
Г алина Васильевна

Васильева
Юлия Вениаминовна

Васильева
Наталья Владимировна

Вопилова
Наталья Владимировна

Ветчинникова 
Зоя Николаевна

Дикусар 
Ольга Ивановна

Зырянов
Виктор Валентинович

Зырянова
Любовь Николаевна.

Иванова
Татьяна Андреевна

-учитель начальных классов муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения Ши- 
пуновская средняя общеобразовательная школа им 
А.В. Луначарского Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Краснояровская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Ильинская средняя обще
образовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа №1 Шипуновского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа №1 Шипуновского 
района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Баталовская средняя об
щеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Хлопуновская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Урлаповская средняя об
щеобразовательная школа имени Н.В. Четырина 
Шипуновского района



20

Казанцев
Александр Иванович

Кокорина
Наталья Васильевна

Кравченко 
Г алина Г еннадьевна

Натырова
Надежда Александровна 

Ляхова
Татьяна Васильевна

Мащенко 
Нина Георгиевна

Миненко
Надежда Николаевна

Мотенкова 
Анна Михайловна

Несынова 
Нина Васильевна

Никулина 
Ольга Анатольевна

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Урлаповская средняя об
щеобразовательная школа имени Н.В. Четырина 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Баталовская средняя об
щеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В, Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Хлопуновская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Урлаповская средняя об
щеобразовательная школа имени Н.В. Четырина 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Урлаповская средняя об
щеобразовательная школа имени Н.В. Четырина 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района



Огнева
Людмила Ивановна

Панкратова 
Марина Петровна

Потапова
Людмила Вениаминовна 

Раченкова
Тамара Александровна

Семенова
Вера Александровна

Соловьева
Светлана Анатольевна

Скрябина
Мария Александровна

Хромова
Светлана Николаевна

Чайко
Алла Николаевна

Шиханова
Г алина Александровна

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Тугозвоновская средняя 
общеобразовательная школа имени А.Н. Лаврова 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя обще
образовательная школа №1 Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Ильинская средняя обще
образовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В, Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Тугозвоновская средняя 
общеобразовательная школа имени А.Н. Лаврова 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В, Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Краснояровская средняя 
общеобразовательная школа Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Тугозвоновская средняя 
общеобразовательная школа имени А.Н. Лаврова 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района



22

Шумакова
Надежда Михайловна

Юрьева
Ирина Евгеньевна

Синибор
Алла Александровна

Антонова 
Г алина Павловна

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-учитель муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа им А.В. Луначарского 
Шипуновского района

-старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения -  дет
ский сад «Солнышко» с. Шипуново Шипуновского 
района

-воспитатель муниципального бюджетного дошко
льного учреждения -  детский сад «Сказка» с. Ши
пуново Шипуновского района


